

எஸ்.டி.சி .எண். 888/2023

நாள்- 08.05.2025

பக்கம் /

P.W. - 1 பாலசுப்பிரமணி த/பெ.கணேசன்

எதிரி ஆஜர்.

C.M.P 3751 /2023 மனு உத்தரவின் அடிப்படையில் புகார்தாரர் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு ம.சா.ஆ.28 முதல் ம.சா.ஆ. 30 வரை ஆவணங்கள் குறியீடு செய்யப்பட்டத்தின் பேரில் எதிரி தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை.

1) நான் தாக்கல் செய்துள்ள GST ஆவணங்களில் உள்ள சங்கதிகள் எனக்கு நன்றாக தெரியும் என்றால் சரிதான். நான் 14 invoice மூலமாக சரக்குகள் விற்கப்பட்டுள்ளதாக புகாரில் சொல்லியுள்ளேன். எங்கள் அலுவலத்தில் இருந்து எதிரியின் அலுவலகத்திற்கு சரக்குகள் அனுப்பப்பட்டதாக சொல்லப்படும் தேதியில் e way Transit bill போட்டு உள்ளேனா என்றால் இல்லை. ஏனென்றால் எனது சொந்த வாகனத்தில் தான் எடுத்து சென்றேன். GST சட்டபிரிவு 138 ன் கீழ் ஒரு இடத்தில் மற்றொரு இடத்திற்கு சரக்குகளை எடுத்து செல்ல வேண்டும் என்றால் e way Transit bill கட்டாயம் பதிவு செய்ய வேண்டும் என்றால் சொந்த வாகனத்திற்கு வேண்டியது இல்லை. வாடகை வாகனமாக இருந்தால் தான் பதிவு செய்ய வேண்டும்.

2) ம.சா.ஆ. 29 invoice No.361 ல் 12 வது பத்தியில் எத்தனை invoice மூலமாக சரக்கானது விநியோகிக்கப்பட்டுள்ளது என்ற பத்தியில் அனைத்தியிலும் பூச்சியம் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணத்தில் GSTR1 11.05.2019க்குள் தாக்கல் செய்திருக்க வேண்டும் என்றால் சரிதான். GSTR3B 20.05.2019க்குள் தாக்கல் செய்திருக்க வேண்டும் என்றால் சரிதான். ஆனால் எதிரி குறிப்பிட்ட காலத்திற்குள் பணம் தராததால் மேற்படி கெடுவிற்குள் கட்ட இயலவில்லை. 11.06.2019 அன்று தான் தண்ட தொகையுடன் கட்டினேன் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்தற்கு பின்னிட்டு GST தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். Invoice 359 ன் படியும் குறிப்பிட்ட காலக்கெடுவிற்குள் கட்டப்பட்டுள்ளதா என்றால் என்னுடைய ஆடிட்டரை தான் கேட்க வேண்டும். 12 வது பத்தியில் ஒரே ஒரு invoice மூலமாக ரூ . 67,26,672.81/-அனுப்பப்பட்டுள்ளதாக காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் சரக்குகளை அனுப்பாமல் எதிரியின் மீது உள்ள விரோதத்தின் காரணமாக போலியான invoice களை தயார் செய்து போலியாக GST தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல.

நீதித்துறை நடுவர் எண்.2 (FAC)

கருர்

3) உண்மையில் சரக்கை எங்கள் நிறுவனத்திடம் இருந்து எதிரியிடம் கொடுத்து இருந்தால் நாங்கள் e way Transit bill போட்டு இருப்போம் என்றால் சரியல்ல.எதிரி கொடுக்க வேண்டியதாக சொல்லப்படும் காலோலை தொகைகளை எனது வருமான வரி கணக்கில் sundry debtors , sundry creditors என்ற பத்தியில் காட்டியுள்ளேனா என்றால் காட்டவில்லை. ஆடிட்டரை கேட்டால் தான் தெரியும். எங்கள் நிறுவனத்தில் நடக்கும் கணக்கு வழக்குகள் குறித்து எனக்கு தெரியாது. நான் பிஸ்னஸ் மட்டும் தான் கவனிப்பேன். எனது அலுவலகத்தில்உள்ள வெங்கடசுப்பிரமணி (எ) குமார் என்பவர் தான் கணக்கு வழக்குகளை கவனிப்பார். நான் பொய்யாக சொல்வதால் தான் ஏற்கனவே சொன்ன சாட்சியத்தை மறந்து முன்னுக்கு பின் முரணாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு சரியென ஒப்புக் கொண்டு என் முன் கையெழுத்து செய்தார்.

நீதித்துறை நடுவர் எண்.2 (FAC)
கரூர்